



gemeente

Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding
"Reparatie, onderhoud en keuring van ondergrondse containers, GFT-containerbehuizingen en
bedieningszuilen"

Datum: 02-04-2025

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Reparatie, onderhoud en keuring van ondergrondse containers, GFT containerbehuizingen en bedieningszuilen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	4	Looptijd	U schrijft hier: 'Looptijd: van 01 januari 2026 tot en met 31 december 2028.' in de conceptovk is de einddatum 31 december 2029. Wat geldt?	De initiële looptijd is tot 31 december 2028.
2	00 - Leidraad	13		U vraagt hier om te voldoen aan VCA**. Maar bent u zich er van bewust dat voor de situatie ook VCA* volstaat immers het gaat hier om veiligheid op de werkvloer. Het verzoek is om hiermee akkoord te gaan omdat er voldoende andere eisen worden gesteld middels borging door ISO 9001 en 14001.	Uw suggestie wordt overgenomen. De eis wordt aangepast van VCA ** naar VCA*.
3	00 - Leidraad	26	Bijlage A	In de opsomming ontbreekt I en J. Zie ook vraag 1	Uw opmerking is correct. In de opsomming zijn I en J overgeslagen.
4	03 - PVE	10	Laatste zin	Waar kunnen we bijlage J vinden? Zie ook vraag 7	Wij kunnen uw opmerking niet plaatsen. Zie mogelijk het antwoord op vraag 3.
5	03 - PVE		E-12	Op welke wijze wilt u het veiligheidspaspoort kunnen inzien?	U doet waarschijnlijk op een digitale versie of een papieren versie. Beiden zijn toegestaan. Indien opdrachtgever om het paspoort verzoekt zal inschrijver de paspoorten moeten kunnen tonen (hetzij als papieren, hetzij als digitaal exemplaar).
6	03 - PVE		E-16	Is het akkoord dat inschrijvers foto's toevoegen van voor en na? In de praktijk komt het namelijk regelmatig voor dat tussen de oplevering door inschrijver en de controle van de aanbestedende dienst alweer vervuiling is opgetreden. Wat is uw verwachting van een situatie waar bijplaatsingen of grof vuil bij de te onderhouden containers ligt, moet de inschrijver dat ook opruimen?	Het toevoegen van foto's voor en na de situatie is toegestaan. Bijplaatsingen van grof vuil (en dergelijke), indien deze via de inwerpopening van de container kunnen worden ingeworpen, dienen door inschrijver ook in de container te worden gedeponeerd.
7	03 - PVE		E-24	Hierin beschrijft u dat ook Euro 5 of zelf euro 4 aangedreven voertuigen nog zijn toegestaan, dit terwijl Euro 6 momenteel al minimaal 5 jaar de standaard is. Ons voorstel is om uw kwaliteit vraag aan te passen naar: voor euro 6 = 0 punten, euro 5 = -25% punten, euro 4 is - 50% punten.	EA stage V of Tier final betreffen normen voor werkmaterieel. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd. Uw suggestie wordt niet overgenomen.
8	03 - PVE		E-76	Bedoelt u hier verplaatsingen door inschrijver?	Dat is correct.
9	03 - PVE		E-80	Kunt u aangeven op welke punten de aanbiedzuil moet worden gekeurd?	De aanbiedzuil dient gekeurd te worden volgens NEN-3140. De aanbiedzuil is onderdeel geweest van de schouw. De keurmeester dient bekend te zijn met welke punten van de aanbiedzuil volgens NEN-3140 gekeurd dienen te worden.
10	03 - PVE		E-80	Kunt u een opgave doen van de installatie?	Behoudens de tekeningen en de schouw is er geen verdere informatie beschikbaar.
11	03 - PVE	11	E-83 Laatste zin	Zijn de werkuren en materialen die nodig zijn voor de uitvoering van reparaties van geconstateerde gebreken inbegrepen in de prijs van het preventief onderhoud?	Reparaties maken geen onderdeel uit van het preventief onderhoud. Het controleren, proberen, constateren, smeren, opnieuw vastzetten en vastleggen van de geconstateerde gebreken maken onderdeel uit van de opgegeven prijs voor het preventieve onderhoud. Zie tevens het antwoord op vraag 12.

Nota van inlichtingen "Reparatie, onderhoud en keuring van ondergrondse containers, GFT containerbehuizingen en bedieningszuilen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
12	03 - PVE	11	E-83 Vierde laatste zin	Volgens ons hoort het herstellen van beschadiging, scheuren en lekkage van de betonput niet thuis in preventief onderhoud? Kan u deze regel in de opsomming van de eis E-84 laten vallen?	Uw opmerking is correct. De eis wordt aangepast en luidt na aanpassing: De inschrijver voert per ondergrondse container één keer per jaar preventief onderhoud uit. Het preventief onderhoud omvat minimaal de onderstaande werkzaamheden: - visuele inspectie van alle onderdelen van de invalbeveiliging, de betonput, kettingen, container, loopplatform, zuil, inwerpvoorziening, toegangscontrolesysteem, etc; - controle op technische kwaliteit en goede werking; - controle van de werking van de invalbeveiliging; - controle van de werking van de inwerpvoorziening; - controle van de werking van het slot; - controle op aanwezigheid en leesbaarheid van identificatieplaatjes; - controleren van de betonput op beschadigingen, scheuren en lekkage; - het smeren van alle bewegende onderdelen van de invalbeveiliging, de container en de zuil/ inwerpvoorziening; - het vastzetten van loszittende bouten en moeren; - prijsopgave aan opdrachtgever (arbeidsloon en materialen) voor herstel van geconstateerde gebreken.
13	03 - PVE	11	E-84 Laatste zin	Zijn de werkuren en materialen die nodig zijn voor de uitvoering van reparaties van geconstateerde gebreken inbegrepen in de prijs van het preventief onderhoud?	Voorzover werkuren en materialen zijn inbegrepen in de opsomming in het antwoord op vraag 12 zijn deze inbegrepen in de prijs van het preventief onderhoud. De geconstateerde gebreken worden na prijsopgave (en schriftelijk akkoord van de opdrachtgever) separaat gefactureerd.
14	03 - PVE	11	E-85 Laatste zin	Zijn de werkuren en materialen die nodig zijn voor de uitvoering van reparaties van geconstateerde gebreken inbegrepen in de prijs van het preventief onderhoud?	Zie het antwoord op vraag 12 en 13.
15	03 - PVE		E-93	In de prijslijst staan diverse onderdelen die, volgens de meegeleverde tekeningen, bij [XXXX]* moeten worden ingekocht. Inschrijver legt uiteraard voorraden aan, maar is erg afhankelijk van de levertijden van [XXXX]*. Mag inschrijver ervanuit gaan dat OG coulant is, als de leverancier niet tijdig kan leveren? * geanonimiseerd door opdrachtgever	Opdrachtgever verplicht partijen op geen enkele wijze om onderdelen bij een bepaalde partij aan te schaffen of te laten produceren. Opdrachtgever is op geen enkele wijze partij in de onderlinge afspraken tussen private partijen. Private partijen dienen onderling hierover afspraken te maken of passende maatregelen te treffen. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Nota van inlichtingen "Reparatie, onderhoud en keuring van ondergrondse containers, GFT containerbehuizingen en bedieningszuilen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
16	03 - PVE		E-93	Inschrijver heeft al een vraag gesteld m.b.t. eis E-93 en onderdelen die bij [XXXX]* moeten worden ingekocht. Voor een goede invulling van het prijsblad heeft inschrijver ook alvast prijzen van onderdelen opgevraagd bij [XXXX]*. Zij geeft aan dat er nog voor 1 à 2 jaar rechten zitten op deze producten en dat zij geen prijzen/leveringen mag afgeven. Inschrijver is dus gedwongen om materiaal via uw huidige leverancier van oc [XXXX]* af te nemen. Daarmee heeft die partij een voordeel ten opzichte van overige potentiële inschrijvers. Daarmee bestaat er geen gelijk speelveld voor inschrijvers. Kunt u per onderdeel aangeven tot wanneer hier nog rechten op zitten? Een gelijk speelveld ontstaat wel als gemeente Zoetermeer voor de betreffende periode zelf voorraad aanhoudt of prijsafspraken maakt waarbinnen inschrijvers onderdelen kunnen afroepen. Na die periode kunnen inschrijvers dan het bestelproces en de onderdelenvoorraad van OG overnemen. * geanonimiseerd door opdrachtgever	Navraag bij [XXXX]* heeft opgeleverd dat er geen beperkingen zijn voor het afgeven van eventuele onderdeelprijzen. De opdrachtgever deelt uw mening dan ook niet. Tevens verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 15. * geanonimiseerd door opdrachtgever
17	03 - PVE	13	E-94 Laatste 9 woorden	Wie plaatst dat vervangend inzamelmiddel?	Het vervangend inzamelmiddel dient op de werf van de opdrachtgever door inschrijver te worden opgehaald en na afloop van de werkzaamheden ook door inschrijver te worden teruggebracht. Inschrijver kan hiervoor geen kosten separaat in rekening brengen.
18	04 - KG criteria		KG-02	Wij verzoeken u om 1 pagina meer ter beschikking te stellen voor het goed kunnen beschrijven hiervan. Dit zal de kwaliteit verhogen. Het verzoek is om akkoord te gaan met een totaal van 3 pagina's.	Uw suggestie wordt overgenomen. Het maximaal aantal toegestaan A4 bij kwalitatief gunningscriterium KG-02 wordt aangepast naar maximaal 3 A4.
19	04 - KG criteria		KG-03	Lezen wij het goed dat het keuringsrapport als bijlage mag worden bijgevoegd en dat deze niet meetelt voor het maximale aantal pagina's?	Dat is correct. Het keuringsrapport valt niet binnen het maximaal toegestane aantal A4.
20	05 - Prijsinvulformulier		regel 20 (L)	Op het prijzenblad staat TFT Display, kunt u aangeven bij welke leverancier deze gekocht kan worden?	Het betreft een toegangscontrolesysteem van GSD.
21	05 - Prijsinvulformulier		regels 24 en 25 (P en Q)	In het prijzenblad staan op regel p en q Inductie onderdelen genoemd. Kunt u opgeven wat hier de installatie behelst? Dus hoeveel volt en hoe is de installatie opgebouwd en ingericht?	Het voltage, hoe de installatie is opgebouwd en ingericht is de opdrachtgever niet bekend. Het is een installatie van GSD.
22	07 - Concept OVK	3	Looptijd	In de concept overeenkomst staat een looptijd van 3 jaar van 1 januari 2026 tm 31 december 2029 en in de leidraad is de looptijd voor 2 jaar aangegeven van 1 januari 2026 tm 31 december 2028. Welke looptijd kunnen we aanhouden voor de overeenkomst?	Zie het antwoord op vraag 1.
23	07 - Concept OVK		7.1	U vraagt inschrijvers om 2% van de gefactureerde omzet van deze opdracht te besteden aan SROI. Gebruikelijk bij diensten is om daarvoor 2% van de loonsom te hanteren. Gaat u daarmee akkoord?	Dat is niet akkoord. De 2% van de gefactureerde omzet blijft ongewijzigd gehandhaafd.
24	07 - Concept OVK		artikel 3.1	U schrijft hier: 'De Overeenkomst is aangegaan voor de duur van 3 (drie) jaar, ingaande op 1 januari 2026. De Overeenkomst eindigt van rechtswege op 31 december 2029.' In de leidraad staat 31 december 2028 als einddatum. Wat geldt?	Zie het antwoord op vraag 1.
25	08 - Formulier vragen NVI	6	AIV + Gibit 2023	Waar kunnen we dit vinden?	De Algemene Inkoop Voorwaarden van de gemeente Zoetermeer zijn gepubliceerd als Bijlage 6. De Gibit 2023 worden bij deze nota bijgevoegd.

Nota van inlichtingen "Reparatie, onderhoud en keuring van ondergrondse containers, GFT containerbehuizingen en bedieningszuilen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
26					<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad